
 
 

BANDO DI GARA PER CONFERIMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE DI ESPERTO IN PSICOLOGIA SCOLASTICA  

RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO, OPPURE DI ALTRE AMMINISTRAZIONI OPPURE 
ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
 

Anno Scolastico 2020-2021 
 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA: ZC02F44BF8 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO ​il Piano dell’Offerta Formativa a.s.2020/21 dell’Istituto che prevede l’attuazione del Progetto            

integrativo “ASCOLTIAMOCI” per l’ a.s.2020/21 attivando all’interno delle proprie strutture          
scolastiche un servizio di consulenza psico-pedagogica;  

VISTO la nota del MIUR prot. AOODPR 1746 del 26/10/2020 relativa alla trasmissione del Protocollo               
d’Intesa con il Consiglio Nazionale degli Psicologi per l’attivazione del supporto psicologico            
nelle istituzioni scolastiche; 

VISTO ​l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni                
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi         
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme               
relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta           
formativa;  

VISTI ​gli articoli 5 e 7 del D.Lgs. n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica                 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può             
far fronte con personale in servizio;  

VISTA ​la necessità di attivare un supporto psicologico a studenti per rispondere a traumi e disagi                
derivanti dall’emergenza COVID-19 reperendo figure professionali specializzate; 

CONSIDERATO ​che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere             
all’individuazione di uno Psicologo/Psicoterapeuta;  

VISTO ​il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede                    
che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in              

 

 

 

Pag. 1 di 2 



conformità ai propri ordinamenti, determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del            
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO ​il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e servizi                
approvato dal Cd.I. con Delibera n° 33 del 28/11/2019;  

VISTO ​il Programma Annuale 2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa. Per la capienza effettiva nel                 
relativo capitolo di bilancio, si fa riferimento alla comunicazione del MIUR circa l’assegnazione delle              
risorse finanziarie (integrazione al PA 2020 - periodo settembre- dicembre 2020);  

ACCERTATO ​che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1,c. 449 L. 296/2006);  
VISTA ​la determina del Dirigente a contrarre per il conferimento dell’incarico di esperto per supporto               

psicologico pubblicata all’albo digitale dell’Istituto Comprensivo “Beniamini Gigli” di Recanati (MC)           
prot. n. 6746 del 17/11/2020; 

VISTO ​il proprio avviso pubblico di reperimento di competenze esterne all’Istituto per il conferimento              
dell’incarico di esperto per supporto psicologico pubblicato all’albo dell’Istituto con prot. 6747 del             
17/11/2020 

 
DISPONE 

 
la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature e la conseguente stipula del contratto per                
la realizzazione delle prestazioni descritte nell’avviso prot. n. 6747 del 17/11/2020 e pubblicato sul sito               
dell’istituzione scolastica: 
 

- Ermanno Bracalente (Dirigente Scolastico) – Presidente; 
- Paola Frapiccini (Collaboratrice del Dirigente)- Componente;  
- Emanuela Guzzini (Direttrice Amministrativa) - Componente. 

 
 
Recanati, 24 novembre 2020 
 
 

 

 

 

Pag. 2 di 2 


